
УТОЧНЕНО 

О Б Ґ Р У Н Т У В А Н Н Я 

до проєкту постанови НКРЕКП  

«Про внесення змін до постанови НКРЕКП від 26 березня 2022 року № 352»  

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП) прийнято постанову 

НКРЕКП від 26 березня 2022 року № 352 «Про особливості тимчасового 

приєднання електроустановок до системи розподілу у період дії в Україні 

воєнного стану». 

З метою врегулювання процедури зміни замовником технічних 

параметрів електроустановок замовників, які були тимчасово приєднані до 

електричних мереж у період дії воєнного стану, удосконалення процедури 

приведення тимчасово приєднаних на період дії на території України воєнного 

стану електроустановок у відповідність до вимог Кодексу систем розподілу, 

врахування положень Закону України «Про порядок вирішення окремих питань 

адміністративно-територіального устрою України», а також врегулювання 

деяких питань здійснення контрою операторів систем розподілу щодо надання 

послуг з приєднань тощо Департаментом із регулювання відносин у сфері 

енергетики підготовлено проєкт постанови «Про внесення змін до постанови 

НКРЕКП від 26 березня 2022 року № 352», яким передбачено уточнення 

положень безпосередньо постанови НКРЕКП від 26 березня 2022 року № 352, 

Порядку тимчасового приєднання електроустановок до системи розподілу у 

період дії в Україні воєнного стану та Правил приведення тимчасово 

приєднаних на період дії на території України воєнного стану електроустановок 

у відповідність до вимог Кодексу систем розподілу. 

Крім того, з метою уникнення ризику порушення безпеки постачання 

електричної енергії враховуючи положення пункту 134 розділу XVII 

«Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про ринок електричної 

енергії» за звернення Міністерства енергетики України пропонується внести 

зміни до постанови НКРЕКП від 26 березня 2022 року № 352 направлені на 

прискорення приєднання до електричних мереж об’єктів електроенергетики, 

що використовуються для виробництва електричної енергії з природного газу. 

З огляду на зазначене, Департамент із регулювання відносин у сфері 

енергетики пропонує прийняти постанову НКРЕКП «Про внесення змін до 

постанови НКРЕКП від 26 березня 2022 року № 352». 

 

 

 

Директор Департаменту  

із регулювання відносин у сфері енергетики             Андрій ОГНЬОВ 
 



Уточнено 

ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

 

ПОСТАНОВА  

 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 
 

 

Про затвердження Змін до постанови 

НКРЕКП від 26 березня 2022 року № 352   
 

 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг», у зв’язку з воєнним станом в Україні, введеним 

відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 та 

продовженим Указами Президента України від 14 березня 2022 року 

№ 133/2022, від 18 квітня 2022 року № 259/2022, від 17 травня 2022 року 

№ 341/2022, від 12 серпня 2022 року № 573/2022, від 07 листопада 2022 року 

№ 757/2022, від 06 лютого 2023 року № 58/2023, від 01 травня 2023 року 

№ 254/2023, від 26 липня 2023 року № 451/2023 та від 06 листопада 2023 року 

№ 734/2023, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, 

 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 
1. Затвердити Зміни до постанови НКРЕКП від 26 березня 2022 року 

№ 352 «Про особливості тимчасового приєднання електроустановок до системи 

розподілу у період дії в Україні воєнного стану», що додаються. 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття. 
 

 

 

Голова НКРЕКП      Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ  



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Національної комісії, що  

здійснює державне регулювання у  

сферах енергетики та комунальних 

послуг 

______________ № __________ 

 

 

Зміни до постанови НКРЕКП від 26 березня 2022 року № 352   

 

1. Пункт 2 після слів «Кодексу систем розподілу» доповнити словами 

та знаками «(далі – Правила)». 

 

2. У пункті 4: 

після абзацу третього доповнити новим абзацом четвертим такого змісту: 

«об’єктів електроенергетики, що використовуються для виробництва 

електричної енергії з природного газу в межах заходів, що вживаються для 

уникнення ризику порушення безпеки постачання електричної енергії, 

відповідно до пункту 134 розділу XVII «Прикінцеві та перехідні положення» 

Закону України «Про ринок електричної енергії».».  

У зв’язку з цим абзаци четвертий та п’ятий вважати абзацами п’ятим та 

шостим; 

в абзаці п’ятому слова «другому та третьому» замінити словами та знаком 

«першому – четвертому». 

 

3. Абзац третій пункту 7 після слів «у цьому пункті» доповнити 

словами, цифрами та знаком «та пункті 1.5 Методики»; 

 

4. Після пункту 8 доповнити новими пунктами 9 – 12 такого змісту: 

«9. ОСР здійснювати розрахунок плати за стандартне та нестандартне 

приєднання до електричних мереж з урахуванням положень Закону України 

«Про порядок вирішення окремих питань адміністративно-територіального 

устрою України», згідно з яким селище віднесено до сільських населених пунктів 

(сільської місцевості). 

 

10. У разі наміру замовника (крім замовників, визначених в абзацах 

першому – четвертому пункту 4 цієї постанови), електроустановки якого 

тимчасово приєднані до електричних мереж згідно з вимогами Порядку, 

отримати послугу з приєднання у зв’язку зі зміною технічних параметрів 

електроустановок, такий замовник має звернутися до ОСР: 

щодо отримання послуги приведення тимчасово приєднаних 

електроустановок у відповідність до вимог Кодексу згідно з Правилами та 

передати у власність ОСР лінійну частину тимчасового приєднання (у разі, якщо 

замовник був стороною, відповідальною за будівництво лінійної частини 

тимчасового приєднання); 



2 

 

 

 

із заявою про приєднання згідно з вимогами Кодексу після укладення між 

таким замовником та ОСР договору про приєднання за постійною схемою, 

передачі у власність ОСР лінійної частини тимчасового приєднання (у разі, якщо 

замовник був стороною, відповідальною за будівництво лінійної частини 

тимчасового приєднання) та встановлення/приведення точки приєднання (межі 

балансової належності та експлуатаційної відповідальності) на межі земельної 

ділянки або, за згодою замовника, на території цієї земельної ділянки. 

Розрахунок плати за приєднання у цьому разі здійснюється ОСР відповідно 

до потужності, замовленої до приєднання, з урахуванням потужності, набутої 

внаслідок отримання послуги з тимчасового приєднання згідно з вимогами 

Порядку. 

Врегулювання між ОСР та таким замовником питань щодо оплати за 

надання замовнику послуги приведення тимчасово приєднаних 

електроустановок у відповідність до вимог Кодексу систем розподілу згідно з 

вимогами Правил або повернення ОСР надмірно сплачених замовником коштів 

тощо здійснюється протягом не більше трьох років після припинення чи 

скасування на території України воєнного стану. 

ОСР має право відмовити замовнику, електроустановки якого тимчасово 

приєднані до електричних мереж згідно з вимогами Порядку, в отриманні 

послуги з приєднання у зв’язку зі зміною технічних параметрів електроустановок 

у разі не укладення між таким замовником та ОСР договору про приєднання за 

постійною схемою, передачі у власність ОСР лінійної частини тимчасового 

приєднання (у разі, якщо замовник був стороною, відповідальною за будівництво 

лінійної частини тимчасового приєднання) та встановлення/приведення точки 

приєднання (межі балансової належності та експлуатаційної відповідальності) на 

межі земельної ділянки або, за згодою замовника, на території цієї земельної 

ділянки. 

 

11. На період дії в Україні воєнного стану, за результатами проведеного 

НКРЕКП відповідного заходу державного контролю фактичні капітальні 

витрати, понесені під час надання послуги за j-те приєднання, за якими 

зафіксовано дефіцит коштів, приймаються рівними нулю якщо: 

тип приєднання визначено з порушенням Кодексу; 

послуга з приєднання надана на підставі заяви про приєднання за 

відсутності доданих у повному обсязі додатків до заяви, передбачених вимогами 

Кодексу, у тому числі графічних матеріалів, у яких відсутня у повному обсязі 

інформація, наявність якої передбачена Кодексом; 

до капітальних витрат включено кошти, використані на інші цілі, не 

пов’язані зі створенням технічної можливості для прийому (передачі) у місце 

приєднання електроустановки замовника відповідної потужності з дотриманням 

показників її якості та надійності (ремонт обладнання існуючих електричних 

мереж, технічне обслуговування обладнання існуючих електричних мереж тощо) 

(в обсязі витрат, що понесені ОСР на інші цілі); 

під час надання послуги з приєднання створено резерв потужності в 

збудованому обладнанні електричних мережах більше ніж на 50 % (без 



3 

 

 

 

урахування потужності, створеної з метою вибору обладнання наступного 

ступеня ряду номінальної потужності) за відсутності у проєктно-кошторисній 

документації обґрунтування з відповідними розрахунками необхідності 

створення такого резерву потужності; 

фактичний строк надання послуги зі стандартного приєднання становить 

понад 730 днів; 

обсяг робіт зі створення технічної можливості для прийому (передачі) у 

місце приєднання електроустановки замовника відповідної потужності не 

відповідає розробленій ОСР проєктно-кошторисній документації; 

ОСР у Звіті з моніторингу надання послуг з приєднань зазначив 

інформацію, яка передбачена додатком 1 до Методики, не у повному обсязі, що 

не дозволяє визначити обсяг фактичних капітальних витрат ОСР на надання 

послуги з приєднання, обсяг виконаних ОСР робіт зі створення технічної 

можливості для прийому (передачі) у місце приєднання електроустановки 

замовника відповідної потужності, тривалості та або строку надання послуги з 

приєднання тощо. 

 

12. На період дії в Україні воєнного стану ОСР при наданні послуги зі 

стандартного приєднання у разі виникнення прогнозних капітальних витрат, що 

перевищуватимуть 500 тис. грн (без ПДВ), та при наданні послуги з 

нестандартного приєднання у разі виникнення прогнозних капітальних витрат на 

надання послуги з нестандартного приєднання, що перевищуватимуть на  

1 000 тис. грн (без ПДВ) вартість плати за нестандартне приєднання, 

зобов’язаний про це інформувати НКРЕКП разом із наданням наступних копій 

документів стосовно такого приєднання, а саме: 

заяви про приєднання електроустановок певної потужності з додатками до 

неї; 

технічні умови, 

рахунок, розрахунок вартості приєднання; 

завдання на проєктування; 

проєктно-кошторисну документацію; 

альтернативні варіанти приєднання; 

графічні матеріали із зазначенням відстані від точки приєднання до 

найближчих електричних мереж ОСР». 

інші матеріали.». 

На запит НКРЕКП ОСР має надати інші копії документів та/або 

інформацію, у визначений НКРЕКП строк, але не менш як протягом 10 робочих 

днів. 

У зв’язку з цим пункт 9 вважати пунктом 13. 

 

5. У Порядку тимчасового приєднання електроустановок до системи 

розподілу у період дії в Україні воєнного стану: 

 

1) пункт 3 доповнити новим абзацом такого змісту: 



4 

 

 

 

«Оператор системи розподілу першочергово, невідкладно в пріоритетному 

порядку надає послугу з тимчасового приєднання до електричних мереж 

електроустановок, визначених в абзаці четвертому пункту 4 цієї постанови.»; 

 

2) пункт 8 після абзацу сьомого доповнити новим абзацом восьмим такого 

змісту:  

«7) лист центрального органу виконавчої влади, що забезпечує 

формування та реалізацію державної політики в електроенергетичному 

комплексі, у сфері електроенергетики, що підтверджує відповідність 

електроустановок замовника абзацу четвертому пункту 4 цієї постанови.».  

У зв’язку з цим абзаци восьмий та дев’ятий вважати абзацами дев’ятим та 

десятим; 

 

3) у пункті 10: 

абзац шістнадцятий після слів «цього Порядку» доповнити знаком та 

словами «, крім випадків передбачених цим пунктом»; 

абзац сімнадцятий доповнити новим реченням такого змісту: 

«У разі тимчасового приєднання електроустановок замовника, визначених 

в абзаці четвертому пункту 4 цієї постанови, додатком до договору про 

тимчасове приєднання також є календарний план реалізації надання послуги з 

приєднання, підготовлений оператором системи розподілу.»; 

в абзаці вісімнадцятому слова та знак «які підлягають компенсації після 

виконання будівельно-монтажних робіт» замінити словами та знаком  «вартість 

яких оператор системи розподілу компенсує замовнику протягом не більше 

трьох років з дня завершення чи скасування на території України воєнного стану 

у порядку, визначеному Правилами приведення тимчасово приєднаних на період 

дії на території України воєнного стану електроустановок у відповідність до 

вимог Кодексу систем розподілу»; 

після абзацу вісімнадцятого доповнити новим абзацом дев’ятнадцятим 

такого змісту: 

«У випадку приєднання до електричних мереж електроустановок 

замовника, визначених в абзаці четвертому пункту 4 цієї постанови, для 

забезпечення виконання оператором системи розподілу будівельно-монтажних 

робіт власних електричних мереж (проєктування, нове будівництво, 

реконструкція, технічне переоснащення), замовник має право надати власні 

ресурси та/або здійснити авансові оплати за етапи робіт у розмірі не менше 80 % 

від попередньо (предпроєктно) визначеної та узгодженої вартості тимчасового 

приєднання.».  

У зв’язку з цим абзаци дев’ятнадцятий – тридцять третій вважати 

відповідно абзацами двадцятим – тридцять четвертим; 

в абзаці тридцять третьому слова «до завершення процедури надання 

послуги з тимчасового приєднання у порядку, визначеному цим пунктом» 

виключити; 

 



5 

 

 

 

4) пункт 13 після абзацу першого доповнити новим абзацом другим 

такого змісту:  

«У випадку приєднання до електричних мереж електроустановок 

замовника, визначених в абзаці четвертому пункту 4 цієї постанови, плата за 

тимчасове приєднання розраховується згідно з договором про тимчасове 

приєднання на основі кошторису на виконання будівельно-монтажних робіт 

лінійної частини приєднання та кошторису на виконання оператором системи 

розподілу будівельно-монтажних робіт власних електричних мереж.».  

У зв’язку з цим абзаци другий – шостий вважати відповідно абзацами 

третім – сьомим; 

 

5) у пункті 24: 

після абзацу п’ятого доповнити новим абзацом шостим такого змісту: 

«Роботи зі створення ОСР потужності у власних електричних мережах з 

метою приєднання установок зберігання енергії та станцій зарядки 

електромобілів можуть бути виконані ОСР за рахунок джерел фінансування 

інвестиційної програми з розподілу електричної енергії (далі – ІП). Відповідні 

заходи мають бути включені ОСР до ІП на 2024 рік згідно із розробленою та 

затвердженою відповідно до вимог чинного законодавства проєктно-

кошторисною документацією з урахуванням техніко-економічних показників, 

застосованих у відповідній ІП.». 

У зв’язку з цим абзаци шостий та сьомий вважати відповідно абзацами 

сьомим та восьмим; 

доповнити шістьма новими абзацами такого змісту: 

«З метою отримання замовником послуги з приєднання установок 

зберігання енергії та/або станцій зарядки електромобілів без плати за приєднану 

потужність між ОСР та замовником має бути укладена додаткова угода до 

договору про приєднання, яка містить зобов’язання замовника щодо: 

розроблення та погодження з ОСР проєкту внутрішнього 

електропостачання об’єктів замовника; 

надання замовником ОСР до завершення процедури приєднання паспорту 

на електроустановки, призначення яких – станція зарядки електромобілів та/або 

установка зберігання енергії. 

Первинне підключення станцій зарядки електромобілів та/або установок 

зберігання енергії замовників до електричної мережі здійснюється виключно за 

наявності підключеної до внутрішніх електричних мереж станцій зарядки 

електромобілів та/або установок зберігання енергії відповідно, відповідності 

схеми їх підключення розробленій та погодженій ОСР проєктній документації. 

Забороняється здійснення приєднань у порядку, передбаченому пунктом 

4.1.11 глави 4.1 розділу IV Кодексу систем розподілу або пункту 15 цього 

Порядку, до електричних мереж суб’єктів господарювання, станції зарядки 

електромобілів та/або установок зберігання енергії, яких було приєднано без 

плати за приєднання потужності. 



6 

 

 

 

У разі виявлення ОСР фактів використання (споживання) електричної 

енергії на площадці вимірювання станцій зарядки електромобілів внаслідок 

підключення електроустановок, не призначених для надання послуг із 

заряджання електромобілів, ОСР має право без попередження повністю 

припинити розподіл електричної енергії за цією площадкою вимірювання після 

оформлення у встановленому Правилами роздрібного ринку електричної енергії 

порядку акта про порушення.  

Відновлення розподілу електричної енергії на площадці вимірювання 

станцій зарядки електромобілів здійснюється ОСР у порядку, визначеному 

Кодексом систем розподілу та Правилами роздрібного ринку електричної 

енергії, після усунення споживачем порушень, що підтверджується відповідним 

документом, оформленим ОСР.». 

 

6. У Правилах приведення тимчасово приєднаних на період дії на 

території України воєнного стану електроустановок у відповідність до вимог 

Кодексу систем розподілу: 

 

1)  пункт 3 викласти у такій редакції: 

«3. Тимчасові договори про надання послуг з розподілу електричної енергії 

споживачу, на підставі яких здійснюється надання послуг з розподілу 

електричної енергії тимчасово приєднаних електроустановок споживачів, діють 

до: 

1) виконання умов (припинення дії) договору про приєднання за постійною 

схемою, укладеного згідно з вимогами цих Правил; 

 

2) передачі у власність оператора системи розподілу лінійної частини 

тимчасового приєднання (якщо замовник був стороною, відповідальною за 

будівництво лінійної частини тимчасового приєднання) у разі наміру замовника, 

електроустановки якого тимчасово приєднані до електричних мереж згідно з 

вимогами Порядку, після 01 січня 2024 року отримати послугу з приєднання 

згідно з вимогами Кодексу систем розподілу у зв’язку зі зміною технічних 

параметрів електроустановок; 

 

3) виконання умов (припинення дії) договору про приєднання, що 

укладений згідно з вимогами розділу IV Кодексу систем розподілу протягом 

шести місяців після припинення чи скасування на території України воєнного 

стану; 

 

4) виконання умов (припинення дії) договору про приєднання, укладеного 

до 24 лютого 2022 року. 

Після настання однієї з обставин, зазначеної у цьому пункті, оператор 

системи розподілу ініціює протягом 5 днів укладення із споживачем договору 

споживача про надання послуг з розподілу електричної енергії на постійній 

основі.»; 

 



7 

 

 

 

2)  підпункт 3 пункту 4 після цифр та знаку «1965,» доповнити словами 

та знаками «та/або плати за надання послуги приведення тимчасово приєднаних 

електроустановок у відповідність до вимог Кодексу систем розподілу згідно з 

вимогами цих Правил»; 

 

3) у підпункті 1 пункту 8: 

в абзаці першому слово «діє» замінити словом «діяла», а слова 

«приєднання згідно з цими Правилами» замінити словами «тимчасове 

приєднання згідно з вимогами Порядку»; 

в абзаці другому слова «днів з дати» замінити словами «днів після 

припинення чи скасування на території України воєнного стану та», а слова 

«одного календарного року з дати підписання сторонами договору про 

приєднання за постійною схемою за пропозицією замовника» замінити словами 

«трьох років після припинення чи скасування на території України воєнного 

стану»; 

в абзаці четвертому слова «з дати підписання сторонами договору» 

замінити словами «після припинення чи скасування на території України 

воєнного стану та підписання сторонами договору про приєднання за постійною 

схемою»; 

 

4) у пункті 9: 

в абзаці другому слово «діє» замінити словом «діяла», а слова «цими 

Правилами» замінити словами «вимогами Порядку»; 

після абзацу другого доповнити новим абзацом третім такого змісту: 

«Вартість плати приведення тимчасово приєднаних електроустановок у 

відповідність до Кодексу систем розподілу згідно з цими Правилами сплачується 

замовником оператору системи розподілу протягом не більше трьох років після 

припинення чи скасування на території України воєнного стану;». 

У зв’язку з цим абзаци третій – п’ятнадцятий вважати відповідно абзацами 

четвертим – шістнадцятим; 

у абзаці п’ятнадцятому слова та знаки «протягом строку надання 

замовнику послуги з приєднання, визначеного договором про приєднання за 

постійною схемою, що відповідає строку надання замовнику послуги зі 

стандартного приєднання, визначеному згідно з вимогами Кодексу систем 

розподілу» замінити словами «рівномірними платежами щомісяця  протягом не 

більше трьох років після припинення чи скасування на території України 

воєнного стану»; 

 

5) пункт 10 доповнити чотирма новими абзацами такого змісту: 

«У разі наміру замовника, електроустановки якого тимчасово приєднані до 

електричних мереж згідно з вимогами Порядку, отримати послугу з приєднання 

у зв’язку зі зміною технічних параметрів електроустановок такий замовник має 

звернутися до оператора системи розподілу щодо: 

отримання послуги приведення тимчасово приєднаних електроустановок у 

відповідність до вимог Кодексу систем розподілу згідно з Правилами та передати 



8 

 

 

 

у власність оператора системи розподілу лінійну частину тимчасового 

приєднання (у разі, якщо замовник був стороною, відповідальною за будівництво 

лінійної частини тимчасового приєднання); 

із заявою про приєднання згідно з вимогами Кодексу після укладення між 

таким замовником та ОСР договору про приєднання за постійною схемою, 

передачі у власність ОСР лінійної частини тимчасового приєднання (у разі, якщо 

замовник був стороною, відповідальною за будівництво лінійної частини 

тимчасового приєднання) та встановлення/приведення точки приєднання (межі 

балансової належності та експлуатаційної відповідальності) на межі земельної 

ділянки або, за згодою замовника, на території цієї земельної ділянки. 

Розрахунок плати за приєднання у цьому разі здійснюється оператором 

системи розподілу відповідно до потужності, замовленої до приєднання, з 

урахуванням потужності, набутої в наслідок отримання послуги з тимчасового 

приєднання згідно з вимогами Порядку. 

Врегулювання між оператором системи розподілу та таким замовником 

питань щодо оплати за надання замовнику послуги приведення тимчасово 

приєднаних електроустановок у відповідність до вимог Кодексу систем 

розподілу згідно з вимогами Правил або повернення оператору системи 

розподілу різниці сплачених замовником коштів тощо здійснюється протягом 

трьох років після припинення чи скасування на території України воєнного 

стану. 

ОСР має право відмовити замовнику, електроустановки якого тимчасово 

приєднані до електричних мереж згідно з вимогами Порядку, в отриманні 

послуги з приєднання у зв’язку зі зміною технічних параметрів електроустановок 

у разі не укладення між таким замовником та ОСР договору про приєднання за 

постійною схемою, передачі у власність ОСР лінійної частини тимчасового 

приєднання (у разі, якщо замовник був стороною, відповідальною за будівництво 

лінійної частини тимчасового приєднання) та встановлення/приведення точки 

приєднання (межі балансової належності та експлуатаційної відповідальності) на 

межі земельної ділянки або, за згодою замовника, на території цієї земельної 

ділянки.». 

 

6) у пункті 13: 

після абзацу першого доповнити новими двома абзацами другим та третім 

такого змісту:  

«За укладеними договорами тимчасового приєднання, що за своїми 

технічними характеристиками та/або місцем розташування відповідають 

нестандартному типу приєднання, відповідно до вимог Кодексу систем 

розподілу, та у разі виконання замовником під час будівництва лінійної частини 

тимчасового приєднання обсягу робіт, що належать до складу підстанції, та/або 

будівельно-монтажних робіт існуючих електричних мереж оператора системи 

розподілу (реконструкція, технічне переоснащення) вартість обладнання та робіт 

у такому випадку має бути віднесена до складової вартості плати за нестандартне 

приєднання потужності. 



9 

 

 

 

Договір про приєднання за постійною схемою може передбачати 

взаємозалік між оператором системи розподілу та замовником послуги з 

тимчасового приєднання вартості надання замовнику послуги з приєднання 

відповідно до умов договору про приєднання за постійною схемою та вартості 

наданих замовником власних ресурсів (товарно-матеріальні цінності, виконання 

робіт тощо) для можливості забезпечення виконання будівельно-монтажних 

робіт електричних мереж оператора системи розподілу (нове будівництво, 

реконструкція, технічне переоснащення).». 

У зв’язку з цим абзаци другий та третій вважати відповідно абзацами 

четвертим та п’ятим; 

в абзаці четвертому цифри та слово «2022 рік» замінити словами та знаком 

«на відповідний період, у якому завершено надання послуги з приєднання»; 

 

7) пункт 14 доповнити новим абзацом такого змісту: 

«Приведення у відповідність до вимог Кодексу систем розподілу 

тимчасово приєднаних електроустановок замовників, визначених в абзаці 

четвертому пункту 4 цієї постанови здійснюється безоплатно.». 

 

 

Директор Департаменту із регулювання 

відносин у сфері енергетики                                                         Андрій ОГНЬОВ 



О Б Ґ Р У Н Т У В А Н Н Я 

до проєкту постанови НКРЕКП  

«Про внесення змін до постанови НКРЕКП від 26 березня 2022 року № 352»  

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП) прийнято постанову 

НКРЕКП від 26 березня 2022 року № 352 «Про особливості тимчасового 

приєднання електроустановок до системи розподілу у період дії в Україні 

воєнного стану». 

З метою врегулювання процедури зміни замовником технічних 

параметрів електроустановок замовників, які були тимчасово приєднані до 

електричних мереж у період дії воєнного стану, удосконалення процедури 

приведення тимчасово приєднаних на період дії на території України воєнного 

стану електроустановок у відповідність до вимог Кодексу систем розподілу, 

врахування положень Закону України «Про порядок вирішення окремих питань 

адміністративно-територіального устрою України», а також врегулювання 

деяких питань здійснення контрою операторів систем розподілу щодо надання 

послуг з приєднань тощо Департаментом із регулювання відносин у сфері 

енергетики підготовлено проєкт постанови «Про внесення змін до постанови 

НКРЕКП від 26 березня 2022 року № 352», яким передбачено уточнення 

положень безпосередньо постанови НКРЕКП від 26 березня 2022 року № 352, 

Порядку тимчасового приєднання електроустановок до системи розподілу у 

період дії в Україні воєнного стану та Правил приведення тимчасово 

приєднаних на період дії на території України воєнного стану електроустановок 

у відповідність до вимог Кодексу систем розподілу. 

З огляду на зазначене, Департамент із регулювання відносин у сфері 

енергетики пропонує прийняти постанову НКРЕКП «Про внесення змін до 

постанови НКРЕКП від 26 березня 2022 року № 352». 

 

 

 

Директор Департаменту  

із регулювання відносин у сфері енергетики             Андрій ОГНЬОВ 
 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

 

ПОСТАНОВА  

 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 
 

 

Про затвердження Змін до постанови 

НКРЕКП від 26 березня 2022 року № 352   
 

 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг», у зв’язку з воєнним станом в Україні, введеним 

відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 та 

продовженим Указами Президента України від 14 березня 2022 року 

№ 133/2022, від 18 квітня 2022 року № 259/2022, від 17 травня 2022 року 

№ 341/2022, від 12 серпня 2022 року № 573/2022, від 07 листопада 2022 року 

№ 757/2022, від 06 лютого 2023 року № 58/2023, від 01 травня 2023 року 

№ 254/2023, від 26 липня 2023 року № 451/2023 та від 06 листопада 2023 року 

№ 734/2023, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, 

 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 
1. Затвердити Зміни до постанови НКРЕКП від 26 березня 2022 року 

№ 352 «Про особливості тимчасового приєднання електроустановок до системи 

розподілу у період дії в Україні воєнного стану», що додаються. 

 

2. Ця постанова  набирає чинності з дня її прийняття. 
 

 

 

Голова НКРЕКП      Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ  



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Національної комісії, що  

здійснює державне регулювання у  

сферах енергетики та комунальних 

послуг 

______________ № __________ 

 

 

Зміни до постанови НКРЕКП від 26 березня 2022 року № 352   

 

1. Пункт 2 після слів «Кодексу систем розподілу» доповнити словами 

та знаками «(далі – Правила)». 

 

2. В абзаці третьому пункту 7 після слів «у цьому пункті» доповнити 

словом та цифрами «та пункті 1.5 Методики»; 

 

3. Після пункту 8 доповнити новими пунктами 9 – 12 такого змісту: 

«9. ОСР з дати набрання чинності Закону України «Про порядок вирішення 

окремих питань адміністративно-територіального устрою України» здійснювати 

розрахунок плати за стандартне та нестандартне приєднання до електричних 

мереж з урахуванням положень зазначеного Закону щодо віднесення селищ до 

сільських населених пунктів (сільської місцевості). 

 

10. У разі наміру замовника, електроустановки якого до 01 січня 2024 року 

тимчасово приєднані до електричних мереж згідно з вимогами Порядку, 

отримати послугу з приєднання у зв’язку зі зміною технічних параметрів 

електроустановок, такий замовник має звернутися до ОСР щодо отримання 

послуги приведення тимчасово приєднаних електроустановок у відповідність до 

вимог Кодексу згідно з Правилами та передати у власність ОСР лінійну частину 

тимчасового приєднання (у разі, якщо замовник був стороною, відповідальною 

за будівництво лінійної частини тимчасового приєднання). 

Після укладення між таким замовником та ОСР договору про приєднання 

за постійною схемою, передачі у власність ОСР лінійної частини тимчасового 

приєднання (у разі, якщо замовник був стороною, відповідальною за будівництво 

лінійної частини тимчасового приєднання) та встановлення/приведення точки 

приєднання (межі балансової належності та експлуатаційної відповідальності) на 

межі земельної ділянки або, за згодою замовника, на території цієї земельної 

ділянки, замовник має право звернутися до ОСР із заявою про приєднання згідно 

з вимогами Кодексу.  

Розрахунок плати за приєднання у цьому разі здійснюється ОСР відповідно 

до потужності, замовленої до приєднання, з урахуванням потужності, набутої 

внаслідок отримання послуги з тимчасового приєднання згідно з вимогами 

Порядку. 



2 

 

 

 

Врегулювання між ОСР та таким замовником питань щодо оплати за 

надання замовнику послуги приведення тимчасово приєднаних 

електроустановок у відповідність до вимог Кодексу систем розподілу згідно з 

вимогами Правил або повернення ОСР різниці сплачених замовником коштів 

тощо здійснюється протягом не більше трьох років після припинення чи 

скасування на території України воєнного стану. 

 

11. На період дії в Україні воєнного стану, за результатами проведеного 

НКРЕКП відповідного заходу державного контролю фактичні капітальні 

витрати, понесені під час надання послуги за j-те приєднання, за якими 

зафіксовано дефіцит коштів, приймаються рівними нулю якщо: 

тип приєднання визначено з порушенням Кодексу; 

послуга з приєднання надана на підставі заяви про приєднання за 

відсутності доданих у повному обсязі належним чином оформлених додатків до 

заяви, передбачених вимогами Кодексу; 

до капітальних витрат включено кошти, використані на інші цілі, не 

пов’язані зі створенням технічної можливості для прийому (передачі) у місце 

приєднання електроустановки замовника відповідної потужності з дотриманням 

показників її якості та надійності (ремонт обладнання існуючих електричних 

мереж, технічне обслуговування обладнання існуючих електричних мереж 

тощо); 

під час надання послуги з приєднання створено резерв потужності в 

збудованому обладнанні електричних мережах більше ніж на 15 % (без 

урахування потужності, створеної з метою вибору обладнання наступного 

ступеня ряду номінальної потужності); 

фактичний строк надання послуги зі стандартного приєднання становить 

більше 730 днів; 

обсяг робіт зі створення технічної можливості для прийому (передачі) у 

місце приєднання електроустановки замовника відповідної потужності не 

відповідає розробленій ОСР проєктно-кошторисній документації; 

ОСР у Звіті з моніторингу надання послуг з приєднань зазначив 

інформацію, яка передбачена додатком 1 до Методики, не у повному обсязі, що 

не дозволяє визначити обсяг фактичних капітальних витрат ОСР на надання 

послуги з приєднання, обсяг виконаних ОСР робіт зі створення технічної 

можливості для прийому (передачі) у місце приєднання електроустановки 

замовника відповідної потужності, тривалості та або строку надання послуги з 

приєднання тощо. 

 

12. На період дії в Україні воєнного стану ОСР при наданні послуги зі 

стандартного приєднання у разі виникнення прогнозних капітальних витрат, що 

перевищуватимуть 500 тис. грн (без ПДВ), та при наданні послуги з 

нестандартного приєднання у разі виникнення прогнозних капітальних витрат на 

надання послуги з нестандартного приєднання, що перевищуватимуть на  

1 000 тис. грн (без ПДВ) вартість плати за нестандартне приєднання, 



3 

 

 

 

зобов’язаний про це інформувати НКРЕКП разом із наданням наступних копій 

документів стосовно такого приєднання, а саме: 

заяви про приєднання електроустановок певної потужності з додатками до 

неї; 

технічні умови, 

рахунок, розрахунок вартості приєднання; 

завдання на проєктування; 

проектно-кошторисну документацію; 

альтернативні варіанти приєднання; 

графічні матеріали із зазначенням відстані від точки приєднання до 

найближчих електричних мереж ОСР; 

інші матеріали, шо можуть бути використані при прийнятті рішення.». 

У зв’язку з цим пункт 9 вважати пунктом 13. 

 

4. У Порядку тимчасового приєднання електроустановок до системи 

розподілу у період дії в Україні воєнного стану: 

1) у пункті 10: 

в абзаці вісімнадцятому слова та знак «які підлягають компенсації після 

виконання будівельно-монтажних робіт» замінити словами та знаком  «вартість 

яких оператор системи розподілу компенсує замовнику протягом вісімнадцяти 

місяців з дня завершення чи скасування на території України воєнного стану у 

порядку, визначеному Правилами приведення тимчасово приєднаних на період 

дії на території України воєнного стану електроустановок у відповідність до 

вимог Кодексу систем розподілу»; 

в абзаці тридцять другому слова «до завершення процедури надання 

послуги з тимчасового приєднання у порядку, визначеному цим пунктом» 

виключити; 

 

2) пункт 24 після абзацу п’ятого доповнити новим абзацом шостим 

такого змісту: 

«Роботи зі створення ОСР потужності у власних електричних мережах з 

метою приєднання установок зберігання енергії та станцій зарядки 

електромобілів можуть бути виконані ОСР за рахунок джерел фінансування 

інвестиційної програми з розподілу електричної енергії (далі – ІП). Відповідні 

заходи мають бути включені ОСР до ІП на 2024 рік згідно із розробленою та 

затвердженою відповідно до вимог чинного законодавства проєктно-

кошторисною документацією з урахуванням техніко-економічних показників, 

застосованих у відповідній ІП.». 

У зв’язку з цим абзаци шостий та сьомий вважати відповідно абзацами 

сьомим та восьмим. 

 

5. У Правилах приведення тимчасово приєднаних на період дії на 

території України воєнного стану електроустановок у відповідність до вимог 

Кодексу систем розподілу: 



4 

 

 

 

1)  пункт 3 викласти у такій редакції: 

«3. Тимчасові договори про надання послуг з розподілу електричної енергії 

споживачу, на підставі яких здійснюється надання послуг з розподілу 

електричної енергії тимчасово приєднаних електроустановок споживачів, діють 

до: 

1) виконання умов (припинення дії) договору про приєднання за постійною 

схемою, укладеного згідно з вимогами цих Правил; 

 

2) передачі у власність оператора системи розподілу лінійної частини 

тимчасового приєднання (якщо замовник був стороною, відповідальною за 

будівництво лінійної частини тимчасового приєднання) у разі наміру замовника, 

електроустановки якого тимчасово приєднані до електричних мереж згідно з 

вимогами Порядку, після 01 січня 2024 року отримати послугу з приєднання 

згідно з вимогами Кодексу систем розподілу у зв’язку зі зміною технічних 

параметрів електроустановок; 

 

3) виконання умов (припинення дії) договору про приєднання, що 

укладений згідно з вимогами розділу IV Кодексу систем розподілу протягом 

шести місяців після припинення чи скасування на території України воєнного 

стану; 

 

4) виконання умов (припинення дії) договору про приєднання, укладеного 

до 24 лютого 2022 року. 

Після настання однієї з обставин, зазначеної у цьому пункті, оператор 

системи розподілу ініціює протягом 5 днів укладення із споживачем договору 

споживача про надання послуг з розподілу електричної енергії на постійній 

основі.»; 

 

2)  підпункт 3 пункту 4 після цифр та знаку «1965,» доповнити словами 

та знаками «та/або плати за надання послуги приведення тимчасово приєднаних 

електроустановок у відповідність до вимог Кодексу систем розподілу згідно з 

вимогами цих Правил»; 

 

3) у підпункті 1 пункту 8: 

в абзаці першому слово «діє» замінити словом «діяла», а слова 

«приєднання згідно з цими Правилами» замінити словами «тимчасове 

приєднання згідно з вимогами Порядку»; 

в абзаці другому слова «з дати» замінити словами «після припинення чи 

скасування на території України воєнного стану та», а слова «одного 

календарного року з дати підписання сторонами договору про приєднання за 

постійною схемою за пропозицією замовника» замінити словами «трьох років 

після припинення чи скасування на території України воєнного стану»; 

в абзаці четвертому слова «з дати підписання сторонами договору» 

замінити словами «після припинення чи скасування на території України 



5 

 

 

 

воєнного стану та підписання сторонами договору про приєднання за постійною 

схемою»; 

 

4) у пункті 9: 

в абзаці другому слово «діє» замінити словом «діяла», а слова «цими 

Правилами» замінити словами «вимогами Порядку»; 

після абзацу другого доповнити новим абзацом третім такого змісту: 

«Вартість плати приведення тимчасово приєднаних електроустановок у 

відповідність до Кодексу систем розподілу згідно з цими Правилами сплачується 

замовником оператору системи розподілу протягом не більше трьох років після 

припинення чи скасування на території України воєнного стану;». 

У зв’язку з цим абзаци третій – п’ятнадцятий вважати відповідно абзацами 

четвертим – шістнадцятим; 

у абзаці п’ятнадцятому слова та знаки «протягом строку надання 

замовнику послуги з приєднання, визначеного договором про приєднання за 

постійною схемою, що відповідає строку надання замовнику послуги зі 

стандартного приєднання, визначеному згідно з вимогами Кодексу систем 

розподілу» замінити словами «рівномірними платежами щомісяця протягом не 

більше одного календарного року з дати підписання сторонами договору про 

приєднання за постійною схемою»; 

 

5) пункт 10 доповнити чотирма новими абзацами такого змісту: 

«У разі наміру замовника, електроустановки якого тимчасово приєднані до 

електричних мереж згідно з вимогами Порядку, після 01 січня 2024 року 

отримати послугу з приєднання у зв’язку зі зміною технічних параметрів 

електроустановок такий замовник має звернутися до оператора системи 

розподілу щодо отримання послуги приведення тимчасово приєднаних 

електроустановок у відповідність до вимог Кодексу систем розподілу згідно з 

Правилами та передати у власність оператора системи розподілу лінійну частину 

тимчасового приєднання (у разі, якщо замовник був стороною, відповідальною 

за будівництво лінійної частини тимчасового приєднання). 

Після укладення між таким замовником та оператором системи розподілу 

договору про приєднання за постійною схемою, передачі у власність оператора 

системи розподілу лінійної частини тимчасового приєднання (у разі, якщо 

замовник був стороною, відповідальною за будівництво лінійної частини 

тимчасового приєднання) та встановлення/приведення точки приєднання (межі 

балансової належності та експлуатаційної відповідальності) на межі земельної 

ділянки або, за згодою замовника, на території цієї земельної ділянки замовник 

має право звернутися до оператора системи розподілу із заявою про приєднання 

згідно з вимогами Кодексу систем розподілу.  

Розрахунок плати за приєднання у цьому разі здійснюється оператором 

системи розподілу відповідно до потужності, замовленої до приєднання, з 

урахуванням потужності, набутої в наслідок отримання послуги з тимчасового 

приєднання згідно з вимогами Порядку. 



6 

 

 

 

Врегулювання між оператором системи розподілу та таким замовником 

питань щодо оплати за надання замовнику послуги приведення тимчасово 

приєднаних електроустановок у відповідність до вимог Кодексу систем 

розподілу згідно з вимогами Правил або повернення оператору системи 

розподілу різниці сплачених замовником коштів тощо здійснюється протягом 

трьох років після припинення чи скасування на території України воєнного 

стану.». 

 

1) пункт 13 після абзацу першого доповнити новими двома абзацами 

другим та третім такого змісту:  

«За укладеними договорами тимчасового приєднання, що за своїми 

технічними характеристиками та/або місцем розташування відповідають 

нестандартному типу приєднання, відповідно до вимог Кодексу систем 

розподілу, та у разі виконання замовником під час будівництва лінійної частини 

тимчасового приєднання обсягу робіт, що належать до складу підстанції, та/або 

будівельно-монтажних робіт існуючих електричних мереж оператора системи 

розподілу (реконструкція, технічне переоснащення) вартість обладнання та робіт 

у такому випадку має бути віднесена до складової вартості плати за нестандартне 

приєднання потужності. 

Договір про приєднання за постійною схемою може передбачати 

взаємозалік між оператором системи розподілу та замовником послуги з 

тимчасового приєднання вартості надання замовнику послуги з приєднання 

відповідно до умов договору про приєднання за постійною схемою та вартості 

наданих замовником власних ресурсів (товарно-матеріальні цінності, виконання 

робіт тощо) для можливості забезпечення виконання будівельно-монтажних 

робіт електричних мереж оператора системи розподілу (нове будівництво, 

реконструкція, технічне переоснащення).». 

У зв’язку з цим абзаци другий та третій вважати відповідно абзацами 

четвертим та п’ятим. 

 

 

 

Директор Департаменту із регулювання 

відносин у сфері енергетики                                                         Андрій ОГНЬОВ 


